唐 山 市 丰 南 区 职 教 中 心 文 件

丰职字〔2023〕42 号

丰南职教中心

关于开展 2023 年“绿书签行动”系列

宣传活动的通知

为进一步落实全国“扫黄打非”办公室《关于开展 2023

年“绿书签行动”系列宣传活动的通知》(扫黄打非办字

[2023]17 号)文件精神，促进中小学生身心健康成长，结

合学校实际，组织形式多样的系列宣传活动，经研究决定，

在全校范围内广泛开展“绿书签行动”主题宣传作品征集

活动。具体事项通知如下：

一、活动目标

全面深入学习宣传贯彻党的二十大精神，认真落实习

近平总书记关于未成年人保护工作重要指示批示精神，围

绕“护苗 2023”专项行动要求，组织开展系列宣传活动，

营造互助未成年人健康成长的浓厚氛围。

二、活动主题

互助健康成长，拒绝有害内容

三、活动对象

全校师生

四、活动时间

2023 年 9 月 4 日-10 月 27 日

五、活动内容

1.本次征集活动以“互助健康成长，拒绝有害内容”

为主题，关爱保护少年儿童、拒绝盗版、倡导绿色阅读、

文明上网，增强未成年人安全意识和法制素养，面向家庭、

学校、社会、网络宣传未成年人保护相关法律法规内容和

“扫黄打非护苗”相关知识等为主要内容。

2.作品要主题鲜明、内容健康、语言优美、通俗易懂，

弘扬正能量，富有时代气息和创新精神，具有较高的现实

性、引领性和观赏性。

六、活动资料上报要求

1.学生文字、图片、视频类作品：指导学生以文字(征

文)、图片(摄影)、微视频(不超过 2 分钟)等方式记录活

动的过程和结果，作品名称以“学校+学生姓名+学生作品+

作品名称+指导教师”命名。

2.教师活动设计类作品：教师可根据开展的系列活动

制定可行的活动设计，形成“绿书签行动”系列宣传活动

教学设计文字资料。

师生们本着自愿的原则参加本次活动，有意愿的教师

和学生请于 2023 年 10 月 27 日前将以上两项活动资

料及《2023 年“绿书签行动”系列宣传活动汇总表》(见

附件)打 包 发 送 至 丰南职教中心德育邮箱

fnzjzxdy@163.com,学校将组织专人对师生作品进行评选，

并择优上报教育局参赛。

mailto:职教中心德育邮箱fnzjzxdy@163.com
mailto:职教中心德育邮箱fnzjzxdy@163.com

联系人：王新颖，联系电话：8283693。

附：2023 年“绿书签行动”系列宣传活动汇总表

丰南职教中心

  2023 年 9 月 4 日